

101000, г. Москва, ул. Мясницкая, д. 42, стр. 3, пом. III, комн. 6 тел./факс: +7 (495) 621-83-50 sfr@sf-rf.ru, www.sf-rf.ru

От «17» сентября 2020 г. № 653/20

Руководителям финансовых органов субъектов Российской Федерации, муниципальных образований, руководителям организаций - членам «Союза Финансистов России»

## Уважаемые коллеги!

Совет Союза Финансистов России 27 марта 2020 года провел Общее отчетно-выборное собрание членов Союза Финансистов России, которое прошло в условиях ограничений, связанных с пандемией COVID-19, в режиме онлайн в виде совместной аудио-видеоконференции с руководителями финансовых органов субъектов Российской Федерации, муниципальных образований, организаций и территориальных органов Федерального казначейства.

По итогам проведенного Собрания было подготовлено Решение (материалы Собрания доведены до членов Союза Финансистов России и размещено на сайте), которое было направлено в Министерство финансов России для рассмотрения.

Уважаемые коллеги, Министерство финансов России письмом от 28.08.2020 № 01-02-04/06-75596 направило информацию о рассмотрении предложений Союза Финансистов России по совершенствованию

межбюджетных отношений, правовому регулированию в сфере государственных (муниципальных) заимствований, управлению государственным (муниципальным) долгом, которая изложена в приложении к данному письму.

Приложение: упомянутое на 19 листах.

Председатель Совета Союза финансистов России, заместитель председателя Комитета ГД РФ по бюджету и налогам

У Яван Н.С. Максимова